
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入職者（令和 6 年 6月～令和 6年 9月） 

≪西貝の郷≫                ≪西之島の郷≫ 

6月 介護職員 釘本 千冬                    なし 

8月 介護職員 天野 いほ子 

9月 介護職員 村木 志帆 

         

            

    

 

西貝の郷 

JA 遠州中央農協 新米 10ｋｇ 

石井優治様      現金 10 万円 

西之島の郷 

JA 遠州中央農協 新米 10ｋｇ 

青木様          新米 30kg 

匿名ご希望     新米３０ｋｇ 

7/21 2 階北ブロック ドライブ（見付天神） 

見付天神へドライブに行きました。「初めて来る！」と

言う方もいらっしゃり、神社の風景を楽しんでいまし

た。天気も良く気温も高かったため、水筒を用意し途中

で水分補給したり、冷やしたタオルを使用するなど暑さ

対策をしながら散策しました。暑さのため予定より滞在

時間は短くなってしまいましたが、綺麗な景色や空気に

囲まれてとてもリフレッシュした様子でした。 

御寄付 

実習等（令和 6 年 6月～令和 6年 9月） 

≪西貝の郷≫                 ≪西之島の郷≫ 

 6/7     東部小学校 2年生  7名    6/17～7/17   磐田北高校 3年生  3名 

 6/17～7/17  磐田北高校 3年生  2名    9/9 ～9/27  磐田北高校 2年生        2名 

 7/4 ～7/12  磐田北高校 1年生  4名    9/25        磐田市立南部中学校 3年生 3名 

7/24～7/26   東海文化専門学校 3年生 1名 

8/6 ～8/7   城山中学校教諭  1名 

9/2        磐田南部中学校 3年生 8名 

         

静岡県社会福祉人材センターを通じ、中学生の職場体験学習の受け

入れをいたしました。多職種による講話や試食体験、ユニットでの

高齢者との関わり体験実習など、楽しさを模索しながら気持ちを込

めて対応させていただきました。いつかまた西之島の郷にもう一度

行ってみたいと思って頂けたら嬉しく思います。 

8/21 2 階北ブロック おやつ作り 

パンケーキとかき氷の 2 種類のおやつを用意し、好きなものを

お客様に選択してもらいました。お客様にどちらがいいです

か？と伺うと、「かき氷が食べたい」と希望される方が圧倒的に

多く、理由を聞いてみると「この間テレビでかき氷を観て、食

べたかったんだー。」と嬉しそうに話していました。皆様ひと口

召し上がると「冷たいや～」「おいしい！おかわり頂戴！」とと

ても喜ばれていました。中には、かき氷とパンケーキを両方召

し上がるお客様もおり「おいしい、ほっぺが落ちちゃいそう」

と笑顔で召し上がっていました。 

8/21 おやつ作り

7/21 見付天神ドライブ

皆様のご厚意によりたくさんのご寄付を頂戴いたしました。

ありがとうございました。 

R６.9.25  

職場体験学習 

磐田市立南部中学校 

3 年生  

入浴レクリエーションを通して、お客様に夏らしい雰囲気を感じていただけたと思いま

す。入浴中にスピーカーで音楽を流したことで、より特別感を感じていただけたのでは

ないかと思っています。 

 

入浴レクリエーションを通して、お客様に夏らしい雰囲気を感じていただけたと思いま

す。入浴中にスピーカーで音楽を流したことで、より特別感を感じていただけたのでは

ないかと思っています。 

 


